CERTIFICADO DE CONFORMIDADE
CERTIFICATE OF CONFORMITY
Certificado No. / Certificate No. UL-BR 13.0582X / 00 Rev. 04
Certificado de Conformidade válido somente acompanhado das páginas de:
Certificate of Conformity valid only with the following pages: 1 a 11
Emissão / Date of issue 27 de setembro de 2013 / September 27, 2013
Revisão / Revision Date 07 de outubro de 2022 / October 07, 2022
Validade / Expire date 26 de setembro de 2028 / September 26, 2028

Ex nAc nCc IIC T4
Nomenclatura
Type Designation
9191/20-00-50
Módulo de Conexão não Ex i
Termination Module
9192/32-10-10
Multiplexador HART
HART-Multiplexer
9193/10-11-10
Módulo de alimentação: Alimentação simples, sem indicação de falha
Supply module: Single supply, without fault indication
9193/20-11-10
Módulo de alimentação: Alimentação redundante, sem indicação de falha
Supply module: Redundant supply, without fault indication
9193/10-11-11
Módulo de alimentação: Alimentação simples, com indicação de falha
Supply module: Single supply, with fault indication
9193/20-11-11
Módulo de alimentação: Alimentação redundante,  com indicação de falha
Supply module: Redundant supply, with fault indication
CERTIFICADO DE CONFORMIDADE
CERTIFICATE OF CONFORMITY
Certificado No. / Certificate No. UL-BR 13.0582X / 00 Rev. 04
Certificado de Conformidade válido somente acompanhado das páginas de:
Certificate of Conformity valid only with the following pages: 1 a 11
Emissão / Date of issue 27 de setembro de 2013 / September 27, 2013
Revisão / Revision Date 07 de outubro de 2022 / October 07, 2022
Validade / Expire date 26 de setembro de 2028 / September 26, 2028
Organismo de Certificação /
Certification Body
UL do Brasil Certificações
Avenida Engenheiro Luis Carlos Berrini, 105 – 24° andar
04571-010 – Brooklin – São Paulo – SP – Brasil
Página / Page  4/11                                                     Form-ULID-007179 (DCS:41-IC-F0400) rev. 20.0
9194/31-17
Bus pac com largura de 17,6 mm
pac-Bus grid width 17,6 mm
9194/31-22
Bus pac com largura de 22,6 mm
pac-Bus grid width 22,6 mm
9195/ * * * - * * * - * * * *
Aberturas
Slots
8 aberturas
8 slots
08
16 aberturas
16 slots
16
24 aberturas
24 slots
24
Modelos